
Rädda Svenska Kyrkans Unga! 

Den 17 mars 2024 antog förbundsstyrelsen det nya strategidokumentet kallat “Strategi 2027”. 

Det nya strategidokumentet som är framtaget av förbundsstyrelsen ska agera som en färdplan 

mot ett önskat framtidsläge, där Svenska Kyrkans Unga är en organisation för alla barn och unga 

i Svenska kyrkan.   

När vi läser den nya lokalavdelningsmodellen kan vi direkt se att strategidokumentet är i teorin 

jättebra, men dåligt i praktiken. Den nya modellen kommer att från 2025 sätta ett krav på att ha 

en styrelse för att räknas som aktiv lokalavdelning och samtidigt ta bort kravet på två 

kontaktpersoner som gäller idag.  

Att starta upp en lokalavdelning just nu kan vara ett stort steg för en församling, men när 

förbundet kommer med ett krav på en styrelse kan det istället innebära en stor stoppkloss. 

Mindre, nystartade eller återupplivade lokalavdelningar kan genast bli begränsade då dagens 

medlemssidor och mallar redan är svåra att förstå sig på som vuxen. Hur ska då ungdomar men 

kanske främst barnen förstå? När det blir svårt och begränsat dödar det engagemang och 

medlemmar kommer så småningom avsäga sig sina medlemskap.  

Det gör att Svenska Kyrkans Ungas framtid är hotad. 

Lokalavdelningarna är utspridda från norr till söder, från de mindre byarna till de större städerna. 

Därför måste vi se över de olika förutsättningarna och behoven hos lokalavdelningarna. Vissa 

mindre lokalavdelningar kanske inte har tillräckligt med engagerade medlemmar för att bilda en 

fulltalig styrelse. Man kanske inte heller har de resurser som krävs. Vissa lokalavdelningar är mer 

inriktade på barnverksamhet vilket kan ha flera naturliga orsaker såsom få engagerade ungdomar 

eller inga högstadieskolor i närområdet etc. Ska då barn sitta i en styrelse när organisationen 

själva inte har någon barnanpassad mall för lokalavdelningsarbetet? Dessa problem ser vi två 

som kommer från Växjö distrikt och med denna strategi kommer vi som distrikt tappa många av 

våra lokalavdelningar och medlemmar. Detta problem kommer inte enbart påverka vårt distrikt 

utan samtliga distrikt i Svenska Kyrkans Unga. 

Lokalavdelningen finns till för att ge barn och unga chansen att växa i sin tro. Även för att kunna 

se vad deras intressen är i Svenska kyrkan och vårt samhälle, samt för att stötta medlemmarnas 

andliga och sociala utveckling. Låt lokalavdelningen istället bli en enkel första väg in i 

organisationen utan styrelse. Se årsmötet i lokalavdelningen som en plantskola där man får 

möjligheten att lära sig om föreningsdemokrati för att sedan få mer av det på distrikts och 

förbundsnivå där man kan blomma. Vi kan därför inte skapa lokalavdelningar utifrån en strategi 

för att förbundet ska få in mer pengar från myndigheterna för då är vi inte en organisation för 

våra medlemmar på lokal nivå.  
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